MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 187/2023, DE 12 DE JULHO DE 2023

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE AO RESULTADO PRELIMINAR E

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – REF. EDITAL N° 164/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 316, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02, pág. 21,

juntamente com a Comissão Organizadora, designada pela Portaria Eletrônica Nº 101, de 06

de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº

8.745/93, Torna público o resultado dos recursos quanto ao resultado preliminar e

Homologação do resultado final referente ao Edital Nº 164/2023:

I – Resultado dos Recursos referentes ao resultado preliminar

- Não houve interposição de recursos.

II – Homologação do resultado final

1.1 - Área: Ciências Contábeis

Inscrição
Nome da

candidata

Nota da
Avaliação
Curricular

Nota da Prova de
desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

87270 Simone de Lima 24,50 75,70 100,20 1º lugar

1.2 - Área: Medicina Veterinária: Clínica Médica e cirúrgica de Grandes Animais

Inscrição Nome do candidato
Nota da

Avaliação
Curricular

Nota da Prova de
desempenho

Didático

Nota Final Classificação

87272 Cléderson Idênio
Schmitt

62,00 78,67 140,67 1º lugar

87250 Eduarda Pautes
Damian

- Não compareceu 0,00 -

87269 Giovana Drumm de
Oliveira

- Não compareceu 0,00 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

1.3 – Área: Matemática/Educação

Inscrição Nome do candidato
Nota da

Avaliação
Curricular

Nota da Prova de
desempenho

Didático

Nota Final Classificação

87281 Charles Peixoto
Mafalda

- Não compareceu 0,00 -

87293 Diane Saraiva Fronza 48,00 91,00 139,00 1º lugar

87274 Janine da Rosa
Albarello

57,00 70,00 127,00 2º lugar

87268 Juliana Borges Pedrotti 33,00 87,30 120,30 3º lugar

87254 Mateus Vargas de
Azevedo

- Não compareceu 0,00 -

87304 Verônica Moreira
Fernandes

- Não compareceu 0,00 -

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 12 de julho de 2023.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral

Portaria Nº 316, de 18/02/2021 Campus IFFar – FW